
COPIA

CITTA' DI MONTERONI DI LECCE 
(Provincia di Lecce)

DECRETO
N. 20 DEL 04/11/2020 PROT. 

OGGETTO: Nomina del Vice Segretario del Comune di Monteroni di Lecce - Dr.ssa Anna 
Quarta Rizzato

IL SINDACO
DATO ATTO  che  l’articolo  97  comma  5  del  D.Lgs.  267/2000  stabilisce  che  il  regolamento
sull'ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  può prevedere  un  Vice  Segretario  per  coadiuvare  il
Segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento;

RICHIAMATO  il  vigente  Regolamento  comunale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,
approvato con deliberazione della G.C. n. 23 del 30/05/2001, ed in particolare l’art. 65, commi 1 e
2, il quale prevede che:

(comma 1) “L’Ente è dotato di un Vice Segretario Comunale cui compete collaborare fattivamente
con il Segretario nell’esercizio delle competenze sue proprie, nonché sostituirlo in caso di assenza
od impedimento nei limiti e con le modalità previste dall’Ordinamento e dal presente Regolamento
anche per le funzioni di Direttore Generale”;

(comma 2)”  l’incarico  di  Vice  Segretario  affidato  in  via esclusiva  al  Responsabile  del  Settore
AA.GG. e Istituzionali è espletato contestualmente a quello cui il dipendente è preposto nell’ambito
della struttura”;

CHE l’attuale responsabile del Settore AA.GG. e Istituzionali è in possesso dei requisiti prescritti
per la partecipazione alle selezioni per l’accesso all’Albo dei Segretari, e pertanto allo stesso può
essere conferito l’incarico di Vice Segretario;

RILEVATA la necessità di provvedere alla nomina del Vice Segretario al fine di meglio garantire
l’ordinato svolgimento dell’attività dell’Ente;

CONSIDERATO  che il  Responsabile  del  Settore  AA.GG. e  Istituzionali,  Dr.ssa  Anna Quarta
Rizzato,  inquadrata nella cat. D7, è in possesso del diploma di laurea in Scienze economiche e
bancarie, titolo di studio idoneo per l’accesso alla carriera per segretario comunale;

RITENUTO  di  dover  procedere,  per  quanto  suesposto,  alla  nomina  del  Vice  Segretario  nella

 Decreto n. 20 del  04/11/2020   -  pag. 1 di 3



COPIA

persona  della  dott.ssa  Anna  Quarta  Rizzato,  Funzionario,  Responsabile  del  Settore  AA.GG.  e
Istituzionali;

VISTI:

Il D.Lgs. 18.08.2000 n.267;

Il D.Lgs.30.03.2001 n.165;

Lo Statuto Comunale;

Il  vigente  regolamento  comunale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della G.C. n. 23 del 30/05/2001 e s.m.e.i.;

DECRETA

Ferme le premesse che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI  NOMINARE,  per  le  ragioni  indicate  nella  premessa,  la  Dr.ssa  Anna  Quarta  Rizzato,
Funzionario  Cat.  D3,  già  Responsabile  del  Settore  AA.GG. e  Istituzionali,  Vice  Segretario  del
Comune di Monteroni di Lecce, dalla data di notifica del presente provvedimento e per tutta la
durata del mandato del Sindaco;

DI ATTRIBUIRE  alla  dipendente  in  argomento  dott.ssa  Dr.ssa  Anna  Quarta  Rizzato  tutte  le
funzioni inerenti l’incarico da esercitare in caso di assenza, impedimento o vacanza del posto di
Segretario Comunale, in quest’ultimo caso per un periodo non superiore a 90 giorni;

DI STABILIRE che la quantificazione dell’indennità spettante per lo svolgimento delle funzioni di
Vice Segretario sarà definita nell’ambito del procedimento di pesatura delle posizioni organizzative
da parte del Nucleo di valutazione, nel rispetto della Metodologia di Valutazione delle Performance;

DI DISPORRE che il presente provvedimento abbia effetto immediato e venga comunicato dagli
uffici preposti, all’interessata, ai Responsabili dei Settori ed al Segretario Comunale, al Ministero
dell’Interno – Ufficio Territoriale del Governo, Prefettura di Lecce, all’ex Agenzia Autonoma per la
Gestione dell’Albo Segretari Comunali e Provinciali.

Lì 04/11/2020 
                                                

                                       IL SINDACO
                                    f.to PIZZUTO Mariolina

 Decreto n. 20 del  04/11/2020   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1231

Si certifica  che  copia  del  presente  decreto  è  stato  pubblicato  all'albo  pretorio  on-line  il  giorno
06/11/2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267
del 18/08/2000.

Monteroni di Lecce, addì 06/11/2020

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE

f.to Dr.ssa Anna QUARTA RIZZATO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di  Monteroni di Lecce.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Monteroni di Lecce, 
______________________

 Decreto n. 20 del  04/11/2020   -  pag. 3 di 3


